EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O EDITAL TIPO

PREGÃO Nº 010/2021 DA TRANSERP

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, que

o  Senhor  Prefeito  Municipal  responda,  através  da  Empresa  de  Trânsito  e  Transporte

Urbano de Ribeirão Preto S/A - TRANSERP, as seguintes questões:

1) O Edital tipo Pregão Nº 010/2021 que tem como objeto contratação

de  empresa  especializada  de  sinalização  viária  estipulou  um  valor  mensal  de  14.000  m²  de

renovação de pintura e 1.250 m² de remoção e fresagem de pintura viárias. Gostaríamos de obter as

informações de qual é a média de renovação de pinturas assim como de remoção e fresagem de

pinturas viária utilizada pela TRANSERP no ano de 2020? E gostaríamos de informações sobre o

planejamento de execução de renovação de pinturas assim como de remoção e fresagem estipulados

pela  TRANSERP  para  o  ano  de  2021,  e  caso  haja  uma  planilha  de  execução  dos  serviços

supracitados solicitamos acesso integral a essa tabela de informações de planejamento.

2)  Já  existiu  outro  edital  tipo  pregão  de  serviços  de  renovação  de

pintura e remoção e fresagem de pinturas viárias feito pela TRANSERP nos anos de 2018, 2019 e

2020? Se sim, solicitamos o número do edital de pregão dos referidos anos assim como do nome

das empresas vencedoras de tais pregões.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2021.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 7634/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
63

4/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
53

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
10

/2
02

1
15

:1
4:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ud
et

i d
e

Fr
ei

ta
s

Pi
m

en
ta

 Z
illi

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

2D
2-

F5
46

-4
62

9-
F7

73
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
63

4/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
53

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
10

/2
02

1
15

:1
4:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ud
et

i d
e

Fr
ei

ta
s

Pi
m

en
ta

 Z
illi

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

2D
2-

F5
46

-4
62

9-
F7

73
.

Pag. 2/2